= A MINAS GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
—|EF GERAIS INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS

PETITOTO ESFADUAL DE FLORESTAS OOVERND

cerava crcen: IEF/GAB NPE - Niicleo de Projetos Especiais

ATA DE RESPOSTA AO 2° LOTE DE QUESTIONAMENTOS

EDITAL DE SELECAO PUBLICA IEF N° 03/2025

Processo n°.: 2100.01.0012249/2025-47

Respostas a pedidos de esclarecimento

Numero do

. Esclarecimento Solicitado Resposta
Esclarecimento

documentos.

eletrbnico no  Sistema

IEF, no seguinte enderego:

Informamos que as clausulas 6 ¢ 7 do Edital
de Selecao Publica IEF n° 03/2025 dispdem
sobre os prazos de elaboragdo e entrega das
propostas, bem como a forma de entrega dos

Todos os procedimentos relativos ao cadastro
de usudrio externo e ao peticionamento
Eletronico
Informagdes — SEI - encontram-se detalhados
em cartilha especifica, disponivel no site do

A FGPA possui cadastro de https:/www.ief. mg.gov.br/w/edital-de-

o peticionamento eletronico para estVeC3%A30-perd

cartilha em epigrafe.

Belo Horizonte, 30 de janeiro de 2026.

usudrio externo no SEI, no sele%C3%AT7%C3%A30-p%C3%BAblica-
entanto ndo conseguimos localizar | 1ef-n%C2%BA-03/2025-contrato-de-

envio dos documentos. Poderia | Esclarecemos, ainda, que o peticionamento
nos auxiliar? cletrdnico somente estara disponivel durante o
prazo de elaboracdo da proposta ¢ entrega dos
documentos. De acordo com o cronograma do
processo de selecdo publica publicado no site
do IEF, esta etapa ocorrera no periodo de
26/02/2026 a 04/03/2026. Conforme disposto
no item 7.3. do Edital, nesse periodo a
proponente devera iniciar processo no SEI por
meio do tipo de peticionamento eletronico
denominado “Sele¢do Publica — Edital IEF n°
03/2025 — Lei Estadual n° 23.081/2018”,
devendo ser seguidas as demais orientacdes da




Nucleo de Projetos Especiais/IEF

-
Documento assinado eletronicamente por Camila da Cunha Souza do Amaral, Servidor (a) Publico

- :tl .
-all
;EE!;‘ E}’ (a), em 30/01/2026, as 14:22, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do

| eletrénica Decreto n° 47.222. de 26 de julho de 2017 .

-
Documento assinado eletronicamente por Daniel Anilton Duarte Marques, Servidor Piblico, em

jel' lli_l] 30/01/2026, as 14:23, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto

Essinalura

| cletrénica n°®47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

TEg http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
PR 2 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o codigo verificador 132193150 e

Referéncia: Processo n°® 2100.01.0012249/2025-47 SEIn® 132193150



